

Høringssvar fra 4 foreninger og folkeoplysningsudvalget

Folkeoplysningsudvalget

Folkeoplysningsudvalget har behandlet udkastet til Københavns Kommunes Frivillighedspolitik på mødet, den 23. august 2005.

Folkeoplysningsudvalget anser de folkeoplysende foreninger som en væsentlig aktør i udviklingen af frivillighedspolitikken i Københavns Kommune. Og det er med stor tilfredshed vi noterer os, at de folkeoplysende foreninger har fået en mere fremtrædende plads i beskrivelsen af den frivillige verden i København. Udvalget peger her på såvel børne- og ungdomsforeningerne som den folkeoplysende voksenundervisning, idet begge foreningstyper er etableret på frivilligt initiativ, er karakteriseret ved det værdigrundlag, Kontaktudvalget opstiller i sit forslag og modtager tilskud til sine aktiviteter uden kontraktlig binding.

Folkeoplysningsudvalget kan tilslutte sig udkastet og ønsker med tilfredshed at fremhæve nedenstående dele af høringssvaret:

At Folkeoplysningsudvalget fortsat er tiltænkt at vil være et af omdrejningspunkterne for kommunens samarbejde om løsning af sociale opgaver.

At det fastslås at foreningernes selvbestemmelse og egenart ikke anfægtes ved tildeling af faciliteter og tilskud. Samtidig glæder Folkeoplysningsudvalget sig over Kultur- og Fritidsforvaltningens foreningssyn, som er båret af overbevisning om at foreningen har en værdi i sig selv, samt at foreningerne er væsentlige samarbejdspartnere for kommunen.

At det fastslås at det er aktiviteten, der er det centrale i foreningslivet, og at det samtidig pointeres, at de folkeoplysende foreninger løser væsentlige samfundsopgaver.

Folkeoplysningsudvalget tilslutter sig Kultur- og Fritidsforvaltningens beskrivelse af initiativer og tiltag på foreningsområdet, men ønsker at der i denne sammenhæng også fokuseres på den folkeoplysende voksenundervisnings rolle og muligheder.

Folkeoplysningsudvalget udtrykker sit ønske om at være en aktiv medspiller i udmøntningen af initiativerne. Dette vil naturligvis kræve flere midler afsat til tilskud til folkeoplysningsområdet, hvilket vi med tilfredshed noterer os fremgår af forvaltningens forslag.

Sportsdanserforeningen KAF

Sportsdanserforeningen KAF tilkendegiver at oplægget er godt, og at det dækker vores behov for samspil med Kommunen. Jeg kunne personligt godt tænke mig, at Kommunen var mere aktiv i udmeldingerne omkring tilskudsmuligheder, ansøgningsmuligheder og så videre.

Flemming Eibye, kontaktperson

Gymnastikforeningen GYMNA 2b

Hermed lidt kommentarer fra en lille forening på ca. 70 medlemmer.

Vi har valgt i vor forening at fokusere på børn og unge samt deres forældre helt ned til alderen fra i 1/2 år til 13 år.

Specielt har vi fokuseret meget på "Børn der vejer for meget" i alderen fra 6-13 år, og har for tiden 13 friske store børn som hygger sig gevaldigt. Her har vi udvidet til 2 x gange ugentlig og suppleret med Vandgymnastik hver lørdag. Dette tiltag er mange gange blevet økonomisk støttet fra Fritid og Idræt i ret væsentligt omfang. Så langt så kort, nu til det alvorlige:

Jeg kan kun supplere udkastet med, at det ser fyldestgørende ud, men har det hjertesuk at det er alt for besværligt at få tid i vore svømmehaller. Når man så får en tid er det på visse præmisser nemlig: Der er for få haller!! Alle kan ikke være i DGI-Byen.

Børn der vejer for meget skal tilskyndes at gå til gymnastik, og vandgymnastik er en vigtig faktor for at bibeholde deres interesse for begge dele. Lykkeligvis har vi i samarbejde med Erling Jensen, Hillerødgade svømmehal, fået 2 baner til rådighed, hvilket er et alternativ når man ikke kan få mere plads.

Endvidere kan jeg godt savne det tilbud fra Kommunen, at man kan få rimeligt tilskud til et lille lokale hvor man kan have sit kontor og EDB udstyr samt en god adresse folk kan henvende sig til, idet privatadresse virker underligt på forespørgsler om hvor vi har til huse. Endvidere bringer det mange forstyrrelser i det private regi for den øvrige familie, som ikke nødvendigvis behøver at have den samme interesse. Jeg foreslår et tilskud på kr. 1.000,00 om måneden.

Rammer jeg lidt ved siden af udkastets ordlyd kan jeg give en lille undskyldning, men udkastet er så omfangsrigt at kun dette har min svarinteresse, idet jeg ved indledning har erklæret udkastet for godt og virkningsfuldt når det gennemføres fuldt ud.

Sidste hjertesuk: Den omkostningsgodtgørelse som er bevilget på kr. 3500,00 om året kunne godt ønskes sat op til f.eks. 8.000,00, hvilket ville afhjælpe mange foreninger til at få frivillige ind i arbejdet med enten bestyrelse, instruktør, kasserer, og anden nødvendig frivillig medarbejder. Den gamle filosofi med, at man kan få frivillige ulønnede holder desværre ikke, så et beløb som ovennævnte ville lette foreningernes arbejde med at få frivillige nok!

Ja, det var så bare det her fra vor lille forening.

Bent Bastå

KURDISK FORENING-KOMKAR

Vi har i KOMKAR gennemgået Københavns Kommunes udkast til frivilligpolitik.

KOMKAR sætter pris på, at kommunen tillægger de frivillige foreninger en værdi i sig selv, og ligeledes ønsker at styrke dialogen mellem den offentlige og frivillige indsats i løsningen af sociale opgaver.

KOMKAR bemærker, at kommunen også har en særlig pulje — brobygningspuljen til fremme af integration af etniske unge, som vi vurderer overvejende positivt.

Vi har selvfølgelig en hel del overvejelser om konkrete tiltag af frivillig karakter, som ikke skal beskrives her nærmere. Men vi anser det for vigtigt, at der foregår en systematisk og konstruktiv dialog mellem kommunen og de af frivillige foreninger, der utrætteligt arbejder for at skabe en bedre gensidig forståelse, der kan modvirke tendensen til yderligere marginalisering af etniske minoriteter, specielt unge med risiko for at blive modborgere i stedet for at være ligeværdige medborgere i Danmark.

Med venlig hilsen
Yilmaz Yildiz
Næstformand

Det Danske Spejderkorps, Amager Division

Vi har læst kommunens forslag til supplement til den eksisterende frivillighedspolitik, og finder de nye tiltag positive. Vi kan derfor varmt støtte, at der arbejdes videre med at styrke og videreudvikle samarbejdet med de berørte foreninger og organisationer.

Med venlig hilsen
Bjørn Vibholm
Gruppeleder

